



2020-12-04

Dnr: KS 2020/332

**Handläggare**

Maja Smochina

maja.smochina@vanersborg.se

0521-722427

## Delegeringsbeslutsmall

### Beslut

Vänerns kommun överlämnar bilagt remissvar från barn- och utbildningsförvaltningen till utbildningsdepartementet.

### Regelverk

Beslutet är fattat med stöd av delegeringsordning för kommunstyrelsen, antagen den 20 december 2017, § 246, punkten 1.1 - Brådiskande ärenden

### Underlag

Promemoria, en mer effektiv och likvärdig skoltillsyn, U2020/04703/GV

Remissvar från barn- och utbildningsförvaltningen, en mer effektiv och likvärdig skoltillsyn, 2020-11-27

Benny Augustsson

Förtroendevald

### Sändlista för beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen



Avsändare

Mottagare

Barn- och utbildningsförvaltningen

Kommunstyrelseförvaltningen

## En mer likvärdig och effektiv tillsyn

I direktivet beskrivs det att det finns ett behov av ett mer likvärdigt regelverk för tillsyn av enskilda och kommunala huvudmän. Det beskrivs att det är viktigt att samma sanktioner gäller för både enskilda och kommunala huvudmän. I nuläget gäller sanktionen om verksamhetsförbud endast enskilda huvudmän, medan kommunala huvudmän har att förhålla sig till rättelse.

Det påpekas att det finns skillnader mellan kommunala och enskilda huvudmän i det att de kommunala huvudmännen har ett ansvar att tillgodose utbildning för alla barn i kommunen. I de fall det skulle bli aktuellt med en stängning av en kommunal skola skulle det innebära stor påverkan på kommunens förmåga att tillhandahålla undervisning för alla elever.

I Vänersborgs kommun finns det idag 19 grundskolor med elevantal från 22 elever till 520 elever. Påverkan av en stängning av en skola i Vänersborg skulle därför bero mycket på vilken enhet det handlar om. En liten enhet kan tänkas få plats på de större enheterna utan att det påverkar verksamheten i hög grad. I Vänersborgs kommun handlar det dock endast om 2 mindre enheter med sammanlagt 77 elever. Majoriteten av eleverna går på skolor med runt 300 elever. En stängning av en skola med 300 elever skulle ha stor påverkan på Vänersborgs kommuns förmåga att tillhandahålla utbildning då det inte finns plats för dessa elever på andra skolor inom kommunen. Även om alla elever sprids ut på samtliga skolor i kommunen vilket inte kan anses som ett hållbart alternativ på grund av de stora avstånden mellan vissa skolor i kommunen.

I underlaget beskrivs det att i små kommuner med ett fåtal kommunala skolor kan det vara olämpligt med ett verksamhetsförbud. Vänersborg kan inte anses vara en av Sveriges mindre kommuner, men skulle ändå inte klara av en omorganisering av en av de större skolorna. Undantagen för verksamhetsförbud kan därför inte endast bero på antal skolenheter eller geografiska avstånd utan måste avgöras utifrån varje enskild kommuns förutsättningar utan att den ska behöva klassas som en liten kommun.

I Vänersborg finns det enskilda huvudmän som bedriver grundskoleverksamhet med sammanlagt runt 600 elever i verksamheterna. I en av dessa enskilda huvudmäns verksamhet går nästan 500 av dessa elever, vilket betyder att om den huvudmannen beläggs med verksamhetsförbud skulle det ha stor påverkan på kommunens kommunala verksamhet. Det betyder att risken för att inte kunna tillhandahålla utbildning till alla barn inte är exklusivt ett problem utifall att en kommunal skola beläggs med verksamhetsförbud utan gäller även i fallet med enskilda huvudmän, men att eleverna är uppdelade i årskurserna F-9 vilket minskar påverkan något så eleverna är uppdelade i fler årskurser.

Svaret från barn- och utbildningsförvaltningen är sammanställt av utredaren Karin Bore, som föredragit svaret för förvaltningschefen Sofia Bråberg.



Vänersborgs kommun

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Benny Augustsson